

アレルギー献立表

令和6年度（4）月分

《お知らせ》

4月9日～30日までのアレルギー献立表は、A4(23)枚になります。

4月の献立で使用する調味料は「令和6年度 調味料アレルギー一覧表」、

ドレッシングは「令和6年度 ドレッシングアレルギー一覧表、」

食品は「令和6年度 年間使用食品アレルギー一覧表」でそれぞれご確認ください。

調理場で使用している揚げ油について

調理場では、新しい油に交換してから3～4種類の食材を揚げています。

毎回、油を濾過機できれいにしてからオイルタンクに保管し、次の揚げ物をする時にタンクから揚げ物機に油を移し、足りない分は新しい油を補充して揚げ物を行っています。食材の種類や使用する量にもよりますが、3～4回の揚げ物を行った後に全ての油を廃棄し、新しい油に入れ替えます。

したがって、濾過機を通してはいますが、油の中には前に揚げた食材のエキスが残っている可能性がありますのでご了承ください。

渋川市南部学校給食共同調理場

問い合わせ電話番号

電 話：0279-25-1115

FAX：0279-25-1116

No.2

① 野菜コロッケ

原材料・添加物	アレルギー	配合割合 (%)
	28品目	
ばれいしょ		41.27%
たまねぎ		4.86%
にんじん		3.64%
パン粉	小麦	2.06%
とうもろこし		1.70%
グリーンピース		1.70%
水あめ		1.46%
砂糖		1.46%
植物油脂	大豆	0.49%
食塩 (衣)		0.36%
パン粉	小麦 大豆	18.18%
微粉パン粉	小麦	2.31%
バターミックス		3.31%
小麦粉	小麦	
加工デンプン		
植物油脂		
増粘多糖類		
粉末水あめ		
ベーキングパウダー		
乳化剤	大豆	
大豆粉	大豆	
粉末状大豆たん白	大豆	
加工油脂		0.66%
乳化剤	大豆	
水		16.54%

本品に含まれているアレルギー物質(特定原材料及び準ずる原材料)	小麦・大豆
---------------------------------	-------

◎ コンタミ情報

この製品の製造工場では、えび・かに・卵・乳成分を含む製品を製造しています。

No.2

① ソーセージステーキ

材料名	組成%	アレルギー
豚肉	76.8	豚肉
しょうゆ	6.1	小麦、大豆
豚脂	5.0	豚肉
粉あめ	2.9	
砂糖	1.0	
食塩	0.2	
香辛料	φ	小麦、豚肉
水	5.0	
(使用添加物)		
加工デンプン	2.4	
リン酸塩(Na)	0.4	
重曹	0.1	
調味料(アミノ酸)	0.1	
発色剤(亜硝酸Na)	使用	

表示対象アレルギー: 小麦,大豆,豚肉

下記商品につきまして、同一ライン(施設)で製造される他製品に含まれるアレルギーは次の通りです。無しは(ー)、有りは(○)

商品名	規格	分類	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
クックドソーセージステーキ	500X6	ライン	○	○	○	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	○	ー	ー	○	○	○	ー	ー	ー	○	○	ー	○	ー	ー
		施設	○	○	○	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	○	ー	ー	○	○	○	ー	ー	ー	○	○	ー	○	ー

・弊社商品のアレルギーコンタミ防止対策について

上記商品につきまして、商品内容表に表記しているアレルギー以外は使用していません。

コンタミネーション防止のため、アレルギーの特定原材料(8品目)については、製造順序の管理やアレルギーの異なる製品の切替時は、使用する製造設備について、適切な方法により十分に洗浄をした上で製造にあたっております。

No.2

① 野菜しゅうまい

原材料詳細		
原材料名	配合率%	アレルギー
(具)		
とうもろこし	20.34	
たまねぎ	17.98	
キャベツ	11.83	
豚肉	9.46	豚肉
鶏肉	8.52	鶏肉
でん粉	7.10	
水	7.10	
粒状大豆たん白	2.37	
		大豆
砂糖	2.22	
しょうゆ	0.71	
		大豆
		小麦
食塩	0.66	
酵母エキス	0.24	
かきエキス	0.19	
しょうが	0.19	
(皮)		
小麦粉	8.74	小麦
水	2.35	

コンタミネーションについて

同一工場内でアレルギー物質【卵・乳・小麦・えび・かに・牛肉・さば・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン・ごま】を原料とする商品の製造をしております。
機械類は徹底洗浄を行い、十分な注意の上で製造しております。

No.2

① ちくわの磯辺揚げ

原材料名	配合(%)
ちくわ	50.0
天ぷら粉	24.6
材料に含む:	
大豆白絞油	8.0
青のり	0.8
水	16.6

アレルギー物質	対象原材料
豚	ちくわ
小麦	天ぷら粉
大豆	ちくわ・大豆白絞油

※本製品の製造工場では、卵・乳・大豆・小麦・さけ
さば・いか・えび・鶏・豚・牛・ごま・アーモンドを使用
した製品も製造しております。

原料配合	%
魚肉すり身 ※	42.9
でん粉	8.6
大豆たん白	4.8
砂糖	2.6
食塩	1.6
ラード	1.4
植物油	1.4
ぶどう糖	1.0
調味料(アミノ酸)	0.1
水	35.6
※助剤だら、ほっけ、いとより鯛、太刀魚	
以上4魚種となりますが漁獲高により配合率 が変わります。	

No.2

② 刻みたくあん

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
大根	57.85	
胡麻	0.23	ごま
砂糖混合ぶどう糖果糖液糖	20.0	
食塩	5.0	
醤油	1.0	小麦・大豆
酒精	1.0	
酸味料	0.40	
水	14.52	

アレルギー物質のコンタミネーションに関する注意喚起	なし
---------------------------	----

③ お祝いクレープ

材料名	組成%	アレルギー
豆乳(国内製造)	30.8	大豆
加工油脂	8.7	
砂糖・ぶどう糖果糖液糖	5.2	
麦芽糖	4.3	
砂糖	3.5	
いちごピューレー(いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖)	3.3	
植物油	3.0	大豆
米粉	3.0	
水あめ	2.8	
いちご果汁(濃縮還元)	2.0	
大豆粉	0.4	大豆
小麦不使用しょうゆ	0.2	大豆
水	17.6	
(使用添加物)		
加エテンフィン	9.3	
トレハロース	4.3	
増粘剤(カドラン)	0.7	
乳化剤	0.2	大豆
炭酸Ca	0.2	
ゲル化剤(増粘多糖類)	0.2	
香料	0.1	
安定剤(増粘多糖類)	0.1	
ビタミンC	0.1	
紅麴色素	使用	
メタリン酸Na	使用	
カラメル色素	使用	
酸味料	使用	
ピロリン酸第二鉄	使用	
ベーキングパウダー	使用	
カロチノイド色素	使用	

表示対象アレルギー: 大豆

下記商品につきまして、同一ライン(施設)で製造される他製品に含まれるアレルギーは次の通りです。無しは(-)、有りは(○)

商品名	規格	分類	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
フレンズクレープお祝い2024	35X40/2	ライン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	○	-	-	-	○	-	○	-	○	-	-	-
		施設	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	○	-	-	-	○	-	○	-	○	-	-

上記商品につきまして、商品内容表に記載しているアレルギー以外は使用しておりません。

コンタミネーション防止のため、アレルギーの特定原材料(8品目)については、製造順序の管理やアレルギーの異なる製品の切替時は、使用する製造設備について、適切な方法により十分に洗浄をした上で製造にあっております。

No.2

② 海藻類

使用原材料名	配合比	アレルギー物質 (28品目)
アルギン酸ナトリウム	1.9 %	該当無し
食塩	0.5 %	該当無し
水	97.6 %	該当無し
塩化カルシウム	φ	該当無し
ミウバン	φ	該当無し

アレルギー物質のコンタミネーション(28品目)

可能性はございません。

No.2

① 棒餃子

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
キャベツ	32.39	
にら	4.05	
玉ねぎ	野菜 2.70	
長ねぎ		
しょうが	0.27	
豚肉	16.19	豚肉
鶏肉	食肉 6.75	鶏肉
豚脂	5.40	豚肉
粒状植物性たん白	2.70	大豆
水	1.35	
砂糖	0.81	
しょうゆ	0.81	小麦・大豆
ピロリン酸鉄製剤	0.81	
食用植物油脂	0.67	大豆
加工でん粉	0.54	
食塩	0.40	
酵母エキス	0.27	
香辛料	0.04	
小麦粉	15.83	小麦
水	5.48	
加工でん粉	0.32	
酒精	皮 0.32	
植物油脂	0.19	大豆
食塩	0.19	
麦芽糖	0.17	
配合合計(100%)	100.00	

アレルギー物質のコンタミネーションに関する注意喚起	えび、かに、卵、乳成分、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、さば、りんご、ゼラチン、魚介類
---------------------------	--

No.2

① いちごジャム

原材料名		成分比率 %	アレルギー
類糖	水あめ	50.89	
	砂糖	14.68	
いちご		28.22	
ゲル化剤[ペクチン]		0.43	
酸味料[クエン酸]		0.23	
仕込水		5.55	

上記商品には原材料としましてアレルギー物質(28品目)を使用しておりません。

上記商品は、同一工場内において「卵、小麦、落花生、乳、大豆、くるみ、オレンジ、りんご、キウイフルーツ、もも、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド」を使用した商品を製造しております。又、同一製造ラインにおいて「小麦、落花生、乳、大豆、オレンジ、りんご、もも」を使用した製品を製造しておりますが製造毎に湯洗浄を実施し、また、同日中アレルゲンの含まないものから順に製造する事により製造工程中におきまして特定原材料(28品目)コンタミネーションがないことを証明致します。

② あじフリッター

原材料名		成分比率 %	アレルギー
あじ		50.00	
醤油		0.70	小麦・大豆
衣	小麦粉	14.01	小麦
	沖あみ	2.22	
	澱粉[とうもろこし]	2.20	
	砂糖	1.02	
	米粉	0.96	
	食塩	0.14	
	アオサ	0.06	
	仕込水	15.52	
揚げ油(大豆油)		13.00	※大豆
ベーキングパウダー		0.17	

※本製品で使用している沖あみとアオサは、【えび・かに】が混ざる漁法で採取しています。

※揚げ油(大豆油)のアレルギー表示につきましては、残存蛋白質含有量が1ppm未満の為、厚生労働省からの通知により、表示の省略が許容されております。

上記商品には原材料としまして「小麦、大豆」を使用しております。

同一工場内及び同一製造ラインにおいて「小麦、大豆、いか」を使用した商品を製造しておりますが製造毎に洗浄を実施する事によりコンタミネーションの防止に努めております。